
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №4 «Катюша» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2022г.                                                                                                                           №9 

г. Лодейное Поле 

 

О противодействии коррупции  

 

        На основании п.3 ст.5, п.3 ч.1 ст.8 Федерального закона от 29.12.2013 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Письма Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09.09.2015 года № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных 

сборов денежных средств», ст.4 Федерального закона от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», ч.1-3 ст.582 

Гражданского кодекса РФ, в целях противодействия коррупции в МКДОУ №4 

«Катюша»,-  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКДОУ №4 «Катюша» 

на 2022 год. 

2. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

МКДОУ №4 «Катюша». 

3. Утвердить членов Комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в составе:  

Заведующий Муханова О.А. – Председатель Комиссии по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений;  

Воспитатель, председатель профсоюзной организации МКДОУ №4 «Катюша» Семенюта 

О.В. – секретарь.  

Члены комиссии: 

Член родительского комитета Наумкова Е.В.; 

Воспитатель Филичева В.В.;  

Инструктор по физической культуре Анатольева Н.В.  

Члены комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений, выбраны с 

учетом мнения Общего собрания работников Учреждения (Протокол № 1 от 10.01.2022 

года) 

4. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений Семенюта О.В, 

воспитателя. 

5. Всем педагогическим работникам МКДОУ №4 «Катюша»: 

 Запрещен незаконный сбор денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников; 

  Запрещено принуждение родителей со стороны родительской общественности к 

внесению денежных благотворительных средств пожертвований;  

 Запрещено принимать подарки от родителей (законных представителей) воспитанников, 

независимо от формы дарения и поводов; 

6. Возложить персональную ответственность за нарушение законодательства РФ в части 

незаконных сборов средств с родителей (законных представителей) воспитанников на 

всех работников МКДОУ №4 «Катюша».  

7. Продолжать работу постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению 

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников. 




		2022-01-10T07:31:24+0300
	Муханова Оксана Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




